ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Перфиловского сельского поселения

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«15» февраля 2019 г.                                                  №8-па

с. Перфилово

	О назначении публичных слушаний по проекту плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Перфиловского сельского поселения на 2019-2030 годы»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17,24 Устава Перфиловского  муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить на территории Перфиловского сельского поселения по инициативе главы Перфиловского сельского поселения публичные слушания по проекту плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Перфиловского сельского поселения на 2019-2030 годы» (далее – проект постановления).
2. Провести публичные слушания по проекту плана мероприятий 26.02.2019г. в 16.00 час. в здании администрации Перфиловского сельского поселения по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Перфилово, ул. 50 Лет Октября, 39.
3. Установить, что предложения и замечания по проекту плана мероприятий принимаются от жителей сельского поселения в письменной форме по адресу: Иркутская область, Тулунский район, с. Перфилово, ул. 50 Лет Октября, 39 до 10.00 час. (местного времени) 25 февраля 2019 года.
  4. Создать организационную комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:
1) Председатель комиссии – Глава администрации Риттер Светлана Николаевна;
    Члены комиссии –
2) ведущий специалист – Макаревич Анастасия Валентиновна;
3) ведущий специалист – Ильинец Татьяна Павловна .
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Перфиловский вестник вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Перфиловского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Перфиловского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                      С.Н. Риттер

ПРОЕКТ

Утвержден

	постановлением Администрации

	Перфиловского сельского поселения

	от "_____"__________ 2019 г. №______

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ПЕРФИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2030 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия, инвестиционного проекта
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Мощность (в соответствующих единицах)
	Экономический эффект (прибыль), тыс. руб.
	Количество создаваемых рабочих мест, ед.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе по источникам:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ИТОГО ПО  СТРАТЕГИИ

	2019
	11572,0
	985,3
	4202,0
	1880,6
	2100,0
	-
	30,0
	0

	2020
	19244,0
	0,0
	1925,0
	2198,1
	5100,0
	-
	30,0
	0

	2021
	64244,0
	6500,0
	500,0
	2254,3
	17100,0
	-
	30,0
	0

	2022
	72566,4
	6500,0
	7002,5
	10403,1
	17100,0
	-
	30,0
	0

	2023
	77100,0
	0,0
	100,0
	150,0
	23100,0
	-
	30,0
	0

	2024
	77100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	23100,0
	-
	0,0
	0

	2025-2030
	282100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	84600,0
	-
	0,0
	0

	Итого:
	603926,4
	13985,3
	13929,5
	16886,1
	172200,0
	-
	30,0
	0

	РАЗДЕЛ "ОБРАЗОВАНИЕ"

	1
	Ремонт спортивного зала в МОУ "Перфиловская СОШ"
	Подпрограмма «Обеспечение реализации Государственной программы и прочие мероприятия в области образования» на 2019- 2024 г. Государственной программы Иркутской области "Развитие образования" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	Комитет по образованию администрации  Тулунского муниципального района; образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	1500,0
	0,0
	1425,0
	75,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	Итого:
	1500,0
	0,0
	1425,0
	75,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2
	Приобретение школьных автобусов для МОУ "Перфиловская СОШ"
	Подпрограмма «Дошкольное, общее и дополнительное образование» 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие образования" на 2019-2024 гг.
	2019
	1900,0
	0,0
	1805,0
	95,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	Комитет по образованию администрации  Тулунского муниципального района; образовательные учреждения Тулунского муниципального района.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2022
	2100,0
	0,0
	1995,0
	105,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	Итого:
	4000,0
	0,0
	3800,0
	200,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	3
	Строительство двухэтажного восьмиквартирного дома
	"Доступное жильё"
	2019
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	-
	0,0
	0,0
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	2020
	7500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7500,0
	-
	0,0
	0,0

	2021
	27500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27500,0
	-
	0,0
	0,0

	2022
	27500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27500,0
	-
	0,0
	0,0

	2023
	37500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37500,0
	-
	0,0
	0,0

	2024
	37500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37500,0
	-
	0,0
	0,0

	2025-2030
	138000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	138000,0
	-
	0,0
	0,0

	Итого:
	278500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	278500,0
	-
	0,0
	0,0

	4
	Строительство горнолыжной базы
	"Развитие физической культуры и спорта"
	2019
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1000,0
	-
	0,0
	0,0
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	2020
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	-
	0,0
	0,0

	2021
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	-
	0,0
	0,0

	2022
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	-
	0,0
	0,0

	2023
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	-
	0,0
	0,0

	2024
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2000,0
	-
	0,0
	0,0

	2025-2030
	6000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6000,0
	-
	0,0
	0,0

	Итого:
	17000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	17000,0
	-
	0,0
	0,0

	5
	Завод по добыче и производству строительных материалов
	"Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области"
	2019
	3000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3000,0
	-
	0,0
	0,0
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	2020
	7500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7500,0
	-
	0,0
	0,0

	2021
	27500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27500,0
	-
	0,0
	0,0

	2022
	27500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	27500,0
	-
	0,0
	0,0

	2023
	37500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37500,0
	-
	0,0
	0,0

	2024
	37500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	37500,0
	-
	0,0
	0,0

	2025-2030
	138000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	138000,0
	-
	0,0
	0,0

	Итого:
	278500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	278500,0
	-
	0,0
	0,0

	6
	Строительство ФОКа
	"Развитие физческой культуры и спорта"
	2019
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	2020
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2021
	500,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2022
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2023
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2024
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2025-2030
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	Итого:
	2100,0
	0,0
	2100,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	7
	Строительство ФАП-а в с.Перфилово (Перфиловское сельское поселение)
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	ОГБУЗ "Тулунская городская больница"

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	6500,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	8
	Строительство ФАП-а в д.Петровск (Перфиловское сельское поселение)
	Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Иркутской области" на 2019-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	ОГБУЗ "Тулунская городская больница"

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	6500,0
	6500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	9

	9
	Капитальный ремонт здания МКУК "Культурно-досуговый центр Перфиловского МО", филиал д.Нижний Манут (Перфиловское сельское поселение)
	Подпрограмма "Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие культуры» на 2019-2024 гг..
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрации Перфиловского сельского поселения.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	4000,0
	0,0
	3800,0
	200,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	4000,0
	0,0
	3800,0
	200,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	10
	Обеспечение градостроительной и землеустроительной деятельности на территории сельского поселения
	"Обеспечение комплексных мер безопасности на территории сельского поселения на 2018-2022 гг".
	2019
	0,0
	985,3
	0,0
	10,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	217,8
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	241,8
	0,0
	-
	0,0
	0

	11
	Модернизация  учреждений культуры         ( КДЦ Перфиловского МО)
	Подпрограмма "Оказание финансовой поддержки муниципальным образованиям Иркутской области в сфере культуры и архивного дела" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие культуры» на 2019-2024 гг..
	2019
	939,7
	0,0
	911,7
	28,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района; Администрация Перфиловского сельского поселения.

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	907,5
	924,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	939,7
	0,0
	1819,2
	1102,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	12
	Обустройство контейнерных площадок накопления твердо-коммунальных отходов Перфиловского сельского поселения
	Подпрограмма "Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития сельского поселения на 2018-2022 гг.""
	2019
	191,0
	0,0
	0,0
	191,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района; Администрация перфиловского сельского поселения

	2020
	191,0
	0,0
	0,0
	191,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	191,0
	0,0
	0,0
	191,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	2126,8
	0,0
	0,0
	2126,8
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	2699,8
	0,0
	0,0
	2699,8
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	13
	Обеспечение комплексных мер безопасности на территории Перфиловского сельского поселения
	Подпрограмма  «Обеспечение комплексных мер безопасности на территории сельского поселения на 2018-2022 гг.»
	2019
	46,0
	0,0
	0,0
	46,0
	0,0
	 -
	0,0
	0
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	2020
	46,0
	0,0
	0,0
	46,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2021
	46,0
	0,0
	0,0
	46,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2022
	321,8
	0,0
	0,0
	321,8
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	Итого:
	459,8
	0,0
	0,0
	459,8
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	14
	Внесение изменений в генеральные планы сельских поселений Тулунского района (полномочия сельских поселений)
	Подпрограмма "Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области" на 2018-2022 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области" на 2018-2022 гг.
	2019
	995,3
	0,0
	985,3
	10,0
	0,0
	 -
	0
	0
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района; Администрация Перфиловского сельского поселения.

	2020
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	7,0
	0,0
	0,0
	7,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	217,8
	0,0
	0,0
	217,8
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	1227,1
	0,0
	985,3
	241,8
	0,0
	 -
	0,0
	0

	15
	Организация благоустройства территории поселения
	"Развитие инфраструктуры на территории сельского поселения на 2018-2022 гг"
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	191,0
	0,0
	-
	0,0
	0
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	191,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	191,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	2126,8
	0,0
	-
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	2699,8
	0,0
	-
	0,0
	0

	16
	Ремонт и содержание автомобильных дорог
	"Развитие инфраструктуры на территории сельского поселения на 2018-2022 гг"
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	1309,6
	0,0
	-
	0,0
	0
	Администрация Перфиловского сельского поселения

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	1681,1
	0,0
	-
	0,0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	1812,3
	0,0
	-
	0,0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	4163,1
	0,0
	-
	0,0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	8966.1
	0,0
	-
	0,0
	0